0
N u n

Hemocentro
r 	3R431114

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASILIA
ASSESSORIA JURIDICA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°032/2016 — AJUR/ FHB, que

entre si celebram a FUNDAÇÃO

HEMOCENTRO DE BRASÍLIA e a empresa

ABC TRANSPORTES E TERCE I RI ZAÇÃO

DE MAO DE OBRA LTDA- ME.

Pelo presente instrumento, de um lado, a FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE

BRASÍLIA, pessoa jurídica de Direito PUblico, inscrita no CNPJ sob o n." 86.743.457/0001-01,

corn sede no Setor Medico Hospitalar Norte — Quadra 03, Conj. "A", Bloco 03, Brasilia/DF,

doravante denominada simplesmente FHB ou CONTRATANTE, representada neste ato pela

•
Diretora Presidente MIRIAM DAISY CALMON SCAGGION, brasileira, casada,

portadora do CPF/MF n°245.222.951-20 e da Carteira de Identidade n°600.632 SSP/DF, residente

e domiciliada nesta Capital, e de outro lado, a empresa ABC TRANSPORTES E

TERCEIRIZAÇÃO DE MAO DE OBRA LTDA - ME, corn endereço comercial no Quadra 30,

Lote 9, Sala 201, Sobreloja, Setor Leste Comercial, Gama, Brasilia/DF, CEP: 72,460-300, telefone:

61 3556-4432, inscrita no CNPJ sob o n." 11.369.330/0001-75, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada por ANDRE WESLEY RODRIGUES DE SOUZA,

brasileiro, casado, administrador, portador da Carteira de Identidade RG tr 1.936.874 SSP/DF e do

CPF n." 699.314.881-15, domiciliado na Quadra 30, Lote 9, Apartamento 101, Gama Leste, Gama,

Brasilia/DF, tendo em vista o que consta no Processo n°063.000.264/2016, que passa a fazer parte

deste instrumento, independentemente de transcrição, tam entre si justo e acertado a celebração do

presente TERMO ADITIVO, nos termos da Lei n°8.666/93 e suas alterações

>A SW IN Quadra 03 Conjunto A Bloco 03 CEP: 70.710-908
TELEFONE (61) 3327-4436 	-11‘ EMAIL ajur@flib.df.go

"BRASILIA PATRIMONIO CULTURAL DA HUMANIDADE

Folha O C321

Proceszc ift 	ati 6
Rubrica:

Matricula:  J•Cgg 	-L

•

•

NnAr.A0

Hemocentro
ri SF 45'11 	A

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASILIA
ASSESSORIA JURÍDICA

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar o prazo de vigência do contrato

originário por mais 12 (doze) meses com amparo no inciso II, art. 57 da Lei n°8.666/93, conforme

solicitações, áfis. 348, anuência da Contratada A fls. 351 e autorização A fl. 613.

CLÁUSULA SECUNDA — DA VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 13 de setembro de 2017.

CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR

O valor para cobrir as despesas com o presente Termo Aditivo 6 de R$ 1.025.370,96

(um milhão, vinte e cinco mil, trezentos e setenta reais e noventa e seis centavos), nos termos da

correspondente lei orçamentária anual, sendo alocado para o corrente exercido a importância de R$

307.611,06 (trezentos e sete mil, seiscentos e onze reais e seis centavos), sendo R$ 244.618,38

(duzentos e quarenta e quatro reais, seiscentos e dezoito reais e trinta e oito centavos) no

programa de trabalho 10.303.6202.2811.0001, na Fonte de Recurso 138 e R$ 62.992,68 (sessenta e

dois mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos) no programa de trabalho

10.122.6002.8517.0063, na Fonte de Recurso 100, consoante as Notas de Empenho if

20 I 6NE00627 e n° 2016NE00728, as fls. 614/615.

CLÁUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato original aqui

no expressamente modificados.

CLÁUSULA QUINTA — DA PUBLICAÇÂO

A Fundação Hemocentro Brasilia mandará publicar o extrato do presente Tenno

Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal, As suas expensas, de acordo com a legislação vigente.

R SMIIN Quadra 03 Conjunto A Bloco 03 CEP: 70.710-908 eaai
TELEFONE (61) 3327-4436 	-"I' EMAIL ajur©flEtcliIgov.br

"BRASILIA PATRIMÔNIO CULTURAL DA HUMANIDADE"

rolha n° C35

Pre :":3:7" ti° r '33.07:11.36  ory 6

matt cij.6766 93 -L

•

Testemunhas:

I" — Nome:

CPF:

2° — Nome:

CPF:

•

•

Csatrzsrse,
rHN 	AçAr

Hemocentro
Pr “AgIL*4

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASILIA
ASSESSORIA JURÍDICA

PARÁGRAFO ÚNICO — Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato corn a

Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060, conforme Decreto n°34.031, de 12

de dezembro de 2012.

E por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente, FHB E CONTRATADA,

em 03 vias de igual teor e valia, para um so efeito, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Brasilia - DF, 1/ de airy de 2017.

C.. 	 tffi‘,...0\41 U)At- 	Ltt4get
MIRIAM DAISY CALMON SCA ION ANDRÉ WESLEY Re5DRIGUES DE SOUZA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE 	 ABC TRANSPORTES E

BRASILIA 	 TERCEIRIZAÇÃO DE MAO DE OBRA

LTDA- ME

Representante da Contratada

Diretora Presidente

E SMI-IN Quadra 03 Conjoin° A Bloco 03 CEP: 70.710-908
TELEFONE (61) 3327-4436 ."6  EMAIL Eijur@ b. d Ego v. br

"BRASILIA PATRIMÔNIO CULTURAL DA HUMANIDADE"